Дело №02-0286/6/2024
                                              УИД:26MS0077-01-2024-000496-96
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
          01 апреля 2024 года
                город Минеральные Воды
Мировой судья судебного участка № 7 Минераловодского района Ставропольского края Шевченко О.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 Минераловодского района Ставропольского края,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Алещенко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда судебного участка № 6 Минераловодского района Ставропольского края, гражданское дело по исковому заявлению Горячко ... к ООО «ДНС Ритейл»  о защите прав потребителя,
  руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
  исковое заявление Горячко ... к ООО «ДНС Ритейл»  о защите прав потребителя, удовлетворить частично.
  Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...)  в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........)  полностью уплаченную сумму за стиральную машину в размере 28 999 рублей 00 копеек.
Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...)  в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........) штраф за отказ от добровольного урегулирования спора  в размере 14 499 рублей 50 копеек.
 Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...)  в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........) неустойку (пеню) за каждый день просрочки в размере 19 139 рублей 34 копейки.
  Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...)  в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........) компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей 00 копеек.
   Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...)  в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........) стоимость расходов за составление искового заявления в размере 2 500 рублей 00 копеек.
          Взыскать с ответчика ООО «ДНС Ритейл» (...) в пользу Горячко ... (...паспортные данные.........) государственную пошлину в бюджет Минераловодского муниципального округа по требованиям имущественного характера, заявленного истцом, от удовлетворенной судом части исковых требований в размере 2079 рублей и государственную пошлину в размере 300 рублей по требованию не имущественного характера (компенсации морального вреда), а всего взыскать государственную пошлину в сумме 2 379 рубль.
          В удовлетворении исковых требований в части взыскания с ООО «ДНС Ритейл» в пользу Горячко ... компенсации морального вреда  в размере 9000 рублей 00 копеек, отказать.
         Обязать в Горячко ... после выплаты в ее пользу ООО «ДНС Ритейл» всех присужденных сумм, передать ООО «ДНС Ритейл» стиральную машину ВЕКО WSPE7612W.
         В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
 Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 7 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в  Минераловодский городской  суд  Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
      Мировой судья                                                                      Шевченко О.В.
1